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14 127 zawodniczek i zawodników przekroczyło linię mety 11. PKO Cracovia Półmaratonu Królewskiego. To
nowy rekord frekwencji imprezy odbywającej się w stolicy Małopolski od 2014 roku. W rywalizacji mężczyzn
zwyciężył Hilary Kiptum Mayio Kimayio. Najszybszą z kobiet była Valentine Jebet Benedek. Tego samego dnia
odbyła się także Czaniecka Piątka – bieg na dystansie 5 km.

Rywalizacja na krakowskich ulicach

Trio Kimayio, Tonui i Kaczor już od samego początku narzuciło własne tempo i zbudowało przewagę
nad resztą stawki. W okolicach 5. kilometra pierwszy z nich odłączył się od grupy i utrzymywał
dystans nad rywalami już do samej mety.

Hilary Kiptum Mayio Kimayio zwyciężył przecinając linię mety w czasie 01:03:13. Pozostałe miejsca na
podium zajęli Albert Kipkorir Tonui (01:03:58) i Mateusz Kaczor (01:04:59).

Bardziej emocjonująca okazała się rywalizacja kobiet. W roli liderki na całym dystansie wymieniały się
Valentine Jebet Benedek i Valeria Zinenko. Wszystko rozstrzygnęło się na ostatnim kilometrze, kiedy
to Kenijka utrzymała swoje tempo, dzięki czemu wypracowała około 10-sekundową przewagę.
Valentine Jebet Benedek zameldowała się na mecie w czasie 01:09:47 i tym samym ustanowiła nowy
rekord trasy Cracovia Półmaratonu Królewskiego wśród kobiet. Dotychczasowy najlepszy rezultat
osiągnęła w 2019 roku jej rodaczka – Betty Lembus (1:10:48).

Valeriia Zinenko dobiegła do mety w czasie 01:09:57, a 3. w rywalizacji kobiet była Julia Koralewska,
która osiągnęła wynik 01:12:33.

W biegu wzięli udział reprezentanci 70 państw. Wystartowało 9635 mężczyzn oraz 4492  kobiet,
których frekwencja w imprezie z roku na rok rośnie.

Szczegółowe wyniki 11. PKO Cracovia Półmaratonu Królewskiego znajdują się na stronie
internetowej Data Sport.

Więcej niż bieg

11. PKO Cracovia Półmaraton Królewski to nie tylko sportowa rywalizacja. To wydarzenie o znacznie
szerszym zasięgu. Tradycyjnie, uczestnikom na całej trasie - nie tylko w zorganizowanych punktach
dopingu – żywiołowo kibicowali mieszkańcy Krakowa. Gorące owacje przywitały biegaczy także na
mecie zlokalizowanej w TAURON Arenie Kraków. Wyjątkowa oprawa finiszu sprawiła, że każdy
zawodnik mógł poczuć się wyjątkowo.

https://liveds.datasport.pl/results5710/show/
https://liveds.datasport.pl/results5710/show/


 

Promocja miasta poprzez sport

Wydarzenia biegowe z udziałem tysięcy uczestników to nie tylko sportowe emocje – to także realne
korzyści dla miasta. Takie imprezy jak 11. PKO Cracovia Półmaraton Królewski są strategiczną
inwestycją w rozwój Krakowa. Wzmacniają wizerunek miasta, napędzają lokalną gospodarkę i
turystykę, integrują mieszkańców oraz promują zdrowy styl życia. Dzięki nim miasto zyskuje nie tylko
uwagę mediów i gości, ale także długofalowe korzyści ekonomiczne, m.in. wzrost przychodów z usług,
zwiększoną liczbę miejsc pracy w sektorze turystycznym i eventowym, a także impuls do rozwoju
infrastruktury miejskiej.

Z badania uczestników wydarzeń Królewskiej Triady Biegowej, przeprowadzonych we współpracy
z Akademią Kultury Fizycznej w Krakowie wynika, że większość biegaczy nie przyjeżdża do Krakowa
samotnie – towarzyszą im najczęściej partnerzy, członkowie rodziny lub znajomi. Najpopularniejszym
modelem pobytu są dwa dni, co sprawia, że udział w biegu staje się dla wielu uczestników formą
weekendowego city breaku. Ma to bezpośrednie przełożenie na korzyści dla lokalnych
przedsiębiorców, szczególnie z branży hotelarskiej, gastronomicznej i turystycznej.



Czaniecka Piątka kolejny rok z rekordem frekwencji

Andrzej Kowalczyk i Sabina Jarząbek wygrali tegoroczną edycję biegu na 5 km Czaniecka Piątka. Na
trasę wiodącą w okolicach TAURON Areny Kraków wyruszyło niemal 1700 biegaczy, a 1673 z nich
dotarło do mety, ustanawiając nowy rekord frekwencji.

Zwycięzca finiszował na płycie głównej w największej hali widowiskowo-sportowej w Polsce z czasem
14:26. Triumfatorka rywalizacji wśród kobiet, pokonała trasę w czasie 16:37. Pozostałe miejsca na
podium zajęli Raman Admovich (14:29) i Wiktor Antosz (14:39) wśród mężczyzn oraz Karolina Giza
(16:47) i Anna Bańskowska (16:59) wśród kobiet.

W biegu mogły brać udział osoby, które ukończyły 13 lat, dzięki czemu również młodzi zawodnicy
mieli okazję poczuć atmosferę profesjonalnych zawodów i klimat rywalizacji z finałem w TAURON
Arenie Kraków. Wśród zapisanych do udziału w wydarzeniu znalazło się 189 osób niepełnoletnich.

W biegu wystartowały 1677 osoby, a 1673 z nich zameldowało się na linii mety, ustanawiając nowy
rekord frekwencji. Poprzedni padł rok temu, kiedy na starcie stanęło 1266 osób, a 1263 z nich
zameldowały się na linii mety.

Szczegółowe wyniki.
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